
UCHWAŁA NR XXII/264/2016
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 25 maja 2016 r.

w sprawie zmiany  Uchwały Nr XIX/214/2008  Rady Miasta i Gminy w Margoninie z dnia
26  czerwca 2008r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Margonin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zmianami) oraz art. 3 ust 1 pkt. 7) ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu 
rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020  (Dz. U. z 2015r. 
poz. 349) Rada Miasta i Gminy w Margoninie uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i zatwierdzić zmiany w Planie Odnowy Miejscowości Margonin, stanowiące 
załącznik do uchwały nr XIX/214/2008 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 26 czerwca 2008 r. w sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości.

§ 2. W pkt. III „Opis inwestycji na lata 2010-2017” dodaje się nowe punkty od nr 14 do nr 26
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Pozostałe zapisy Planu Odnowy Miejscowości Margonin nie ulegają zmianie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: B52F496D-A5B3-472C-B8D1-7E2268D9CAE1. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXII/264/2016

Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 25 maja 2016 r.

III. Opis inwestycji na lata 2010-2017

NAZWA 
PLANOWANEGO 

ZADANIA

CEL I 
PRZEZNACZENIE

HARMONOGRAM 
REALIZACJI

KWOTA 
KOŃCOWEGO 

PROJEKTU

ŹRÓDŁA 
POZYSKANIA 

DOFINANSOWANI
A

1. Przebudowa z 
odnowieniem oraz 
wyeksponowanie 
miejsca pamięci 
narodowej pomnik 
poległym za 
wolność

Wyeksponowanie 
miejsc pamięci 
narodowej

2008-2010 1 008 270 zł - PROW
działanie:
odnowa wsi,
środki własne
budżet gminy

2. Aktywizacja 
turystyczna gminy: 
1.budowa wyciągu 
nart wodnych i 
mostu.
2.Budowa drogi 
dojazdowej do 
wyciągu wraz z 
oświetleniem.
3.Adaptacja terenu i 
budynków 
rybakówki na cele 
obsługi przystani 
wodnej

Celem jest rozwój 
turystyki, polepszenie 
komunikacji oraz 
rozwój terenów w 
gminie

2008-2011 4 604 500,00 zł - Środki Gminne,
w tym obligacje

3. Modernizacja 
gminnego systemu 
zaopatrzenia w wodę

Poprawa jakości 
wody pitnej dla 
mieszkańców miasta i 
gminy, a także 
zwiększenie jej 
zasobów, 
uatrakcyjnienie 
nowych terenów 
rozwojowych miasta

2008
2010-2013

2 500 000,00 zł - WRPO 2007 – 
2013
- PROW,
działanie: 
podstawowe usługi 
dla gospodarki i 
ludności wiejskiej
- PO IiŚ

4. Budowa Sali 
sportowej przy 
Zespole Szkół w 
Margoninie

Poprawa warunków 
nauczania, rozwój 
sprawności i kultury 
fizycznej wśród 
uczniów, zwiększenie 
dostępu do 
podstawowej 
infrastruktury 
edukacyjnej

2008-2010 3 997 126,00 zł - WRPO 2007-2013

5. Uzbrojenie 
terenów pod 
mieszkalnictwo

Poprawa jakości 
wody pitnej i 
zwiększenie jej 
zasobów, 

2011-2012 6 150 000,00 zł - Środki własne oraz 
pozabudżetowe

Id: B52F496D-A5B3-472C-B8D1-7E2268D9CAE1. Uchwalony Strona 1



uatrakcyjnienie 
nowych terenów 
rozwojowych

6. Budowa dróg na 
terenie istniejącego 
osiedla

Zwiększenie 
bezpieczeństwa ruchu 
drogowego, 
polepszenie 
komunikacji

2008
2009-2021

1 195 000,00 zł - WRPO 2007-2013
- Kredyty
- Środki własne

7. Rozbudowa 
szkoły podstawowej 
w Margoninie

Poprawa warunków 
nauczania

2010 2 530 000,00 zł - Środki własne
- Pożyczki
- inne środki 
zewnętrzne

8. Budowa 
chodników na 
terenie istniejącego 
osiedla

Wzrost 
bezpieczeństwa ruchu 
drogowego i pieszego, 
polepszenie 
komunikacji, poprawa 
warunków życia 
mieszkańców

2009-2011 500 000,00 zł - Środki własne
- Fundusze 
zewnętrzne

9. Budowa 
gazociągu Margonin 
– Sypniewo

Rozwój budownictwa, 
uatrakcyjnienie 
nowych terenów 
rozwojowych

2010-2021 608 000,00 zł - Środki gminne
- inne źródła 
zewnętrzne

10. 
Termomodernizacja  
obiektów 
użyteczności 
publicznej (Urząd 
Stanu Cywilnego, 
Przedszkole oraz 
Urząd Miasta i 
Gminy)

Zmniejszenie 
wydatków 
dotyczących 
eksploatacji 
budynków i poprawa 
warunków życia 
mieszkańców gminy

2008
2009
2011

832 342,00 zł - Środki własne
- inne źródła 
zewnętrzne

11. Modernizacja 
układu 
komunikacyjnego 
przy Przedszkolu 
Samorządowym i 
USC w Margoninie

Bezpieczeństwo ruchu 
drogowego i pieszego, 
poprawa komunikacji

2012-2021 1 80 000,00 zł - Środki gminne,
- inne źródła 
zewnętrzne

12. Budowa 
mieszkań socjalnych 
na terenie

Poprawa warunków 
mieszkaniowych

2010-2012 3 630 000,00 zł - Środki gminne 
własne

13. Konserwacja 
więźby dachowej, 
wymiana pokrycia 
dachowego na 
Kościele pw. Św. 
Wojciecha
w Margoninie

Utrzymanie 
zabytkowego kościoła 
w dobrym stanie, 
zapewnienie 
bezpieczeństwa

2010-2012 487 138,58 zł - WRPO 2007-2013
Odnowa i rozwój 
wsi
- Środki własne
- inne źródła

14. Budowa drogi do 
terenów 
inwestycyjnych w 
Margońskiej Wsi – 
II etap

Poprawa stanu 
infrastruktury 
drogowej poprzez 
budowę drogi do 
terenów 
inwestycyjnych w 
Margońskiej Wsi – II 
etap

2016 2.500.000,00 zł - PROW 2014 – 
2020
- środki własne
- inne źródła

Id: B52F496D-A5B3-472C-B8D1-7E2268D9CAE1. Uchwalony Strona 2



15. 
Termomodernizacja 
budynków 
użyteczności 
publicznej

Poprawa warunków 
pracy w budynkach 
użyteczności 
publicznej a także 
podwyższenie 
bezpieczeństwa 
użytkowników 
budynku

2016-2017 1.300.000,00 zł - WRPO 2014 +
- NFOŚIGW
- WFOŚIGW
- POIŚ
- środki własne,
- inne źródła

16. Rozbudowa 
oczyszczalni 
ścieków w 
Margoninie

Zmniejszenie ilości 
odprowadzanych do 
środowiska 
zanieczyszczeń, 
budowę sprawnego i 
bezpiecznego systemu 
odbioru i transportu 
ścieków oraz 
zapewnienie pewnych 
dostaw wody pitnej o 
dobrej jakości.

2016-2018 4.305.000,00 zł - WRPO 2014+
- PROW 2014 – 
2020
- NFOŚIGW
- WFOŚIGW

17. Rozbudowa 
kompleksu 
zjeżdżalni wodnych 
w Margoninie

Poprawa i 
wzbogacenie  oferty 
turystycznej poprzez 
rozbudowę bazy 
rekreacyjno – 
turystycznej

2016-2017 800.000,00 zł - Program Rybactwo 
i Morze,
- PROW 2014 – 
2020
- środki własne,
- inne źródła

18. Budowa ścieżki 
rowerowej wokół 
Jeziora 
Margonińskiego

Podniesienie 
atrakcyjności 
turystycznej 
miejscowości 
Margonin

2016-2017 3.200.000,00 zł - Program Rybactwo 
i Morze,
- PROW 2014 – 
2020,
- Program Rybactwo 
i Morze
- środki własne,
- inne źródła

19.  
Zagospodarowanie 
przestrzeni 
publicznej 
miejscowości 
Margonin

Poprawa jakości życia 
mieszkańców 
Margonina

2016-2017 80.000,00 zł - PROW 2014 – 
2020,
- Wielkopolska 
Odnowa Wsi 2013 - 
2020
- środki własne,
- inne źródła

20. Budowa placu 
zabaw w Margoninie

Poprawa 
atrakcyjności 
turystycznej i 
rekreacyjnej

2016-2017 70.000,00 zł - PROW 2014 – 
2020,
- Wielkopolska 
Odnowa Wsi 2013 - 
2020
- środki własne,
- inne źródła

21. Przebudowa 
plaży nad Jeziorem 
Margonińskim

Poprawa dostępności 
plaży dla 
mieszkańców i 
turystów

2016-2017 500.000,00  zł - PROW 2014 – 
2020,
- Program Rybactwo 
i Morze
- środki własne,
- inne źródła

22. Modernizacja 
stacji uzdatniania 
wody

Poprawa 
infrastruktury 
związanej z 

2016-2017 3.075.000,00 zł - WRPO 2014+,
- PROW 2014 – 
2020,

Id: B52F496D-A5B3-472C-B8D1-7E2268D9CAE1. Uchwalony Strona 3



zaopatrzeniem w 
wodę poprzez budowę 
ujęcia wody pitnej

- NFOŚIGW,
- WFOŚIGW,
- środki własne,
- inne źródła

23. Budowa sieci na 
ul. Polnej wraz z 
komorą rozdziału na 
skrzyżowaniu Plac 
Suwalskiego

Uporządkowanie 
gospodarki wodnej na 
terenie gminy 
Margonin

2016 - 2017 430.500,00 zł - WRPO 2014+,
- PROW 2014 – 
2020,
- NFOŚIGW,
- WFOŚIGW,
- środki własne,
- inne źródła

24. Budowa sieci 
przesyłowej od ul. 
Powstańców Wlkp. 
Przez miejscowość 
Adolfowo do 
miejscowości 
Radwanki

Uporządkowanie 
gospodarki wodnej na 
terenie gminy 
Margonin,

2016-2017 3.075.000,00 zł - WRPO 2014+,
- PROW 2014 – 
2020,
- NFOŚIGW,
- WFOŚIGW,
- środki własne,
- inne źródła

25. Budowa 
skateparku w 
Margoninie

Poprawa 
infrastruktury w 
zakresie aktywnych 
form rekreacji.

2016-2017 100.000,00 zł - PROW 2014 – 
2020,
- Wieloletni 
Program rozwoju 
Bazy Obiektów 
sportowych 
Województwa 
Wielkopolskiego

26. Centrum Kultury 
w Margoninie

Poprawa warunków 
funkcjonowania 
Miejsko – Gminnej 
Biblioteki Publicznej 
w Margoninie, która 
przyczyni się do 
wzbogacenia oferty 
kulturalnej jednostki i 
podniesienia jej 
standardu.

2016-2017 2.700.000, 00 zł - Program 
Infrastruktura 
rozwoju Bibliotek,
- Programy Ministra 
Kultury i 
Dziedzictwa 
Narodowego,
- środki własne,
- inne źródła

Id: B52F496D-A5B3-472C-B8D1-7E2268D9CAE1. Uchwalony Strona 4



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXII/264/2016

Rady Miasta i Gminy w Margoninie

z dnia 25 maja 2016r.

w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr XIX/214/2008 Rady Miasta i Gminy w Margoninie z dnia
26 czerwca 2008 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Margonin

W związku z nową perspektywą unijną istnieje możliwość pozyskania środków finansowych w ramach PROW
2014-2020 na realizację zadań dot. m.in. budowy lub modernizacji dróg lokalnych, czy też budowę,
modernizację lub wyposażenie obiektów pełniących funkcje kulturalne, w tym świetlic i domów kultury.

Pomoc na realizację planowanego przedsięwzięcia jest przyznawana pod warunkiem ujęcia go w planie
rozwoju (odnowy) miejscowości.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: B52F496D-A5B3-472C-B8D1-7E2268D9CAE1. Uchwalony Strona 1




